SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

EDITAL Nº 02/2021/PROEPPI/IFAP

EDITAL PARA CONCESSÃO DE BOLSA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA EM DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E  INOVAÇÃO DO IFAP

RETIFICAÇÃO 04

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, por meio da Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa, Pós-

Graduação e Inovação (Proeppi) no uso de suas atribuições legais tornam pública a RETIFICAÇÃO 04, referente ao Resultado Parcial do Edital

n° 02/2021/PROEPPI//IFAP.

ONDE SE LÊ:

RESULTADO PARCIAL

ENSINO SUPERIOR

ORDEM ORIENTADOR TÍTULO CAMPUS  CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO FINAL

AV 1 AV 2 AV 3 MÉDIA

1 Argemiro Midones Bastos O uso do celular no ensino de

Física.

MCP 97,50 98,50 94,50 96,83 240,00 336,83 CLASSIFICADO E APROVADO

2 Diego Armando Silva da

Silva

Gamificação da trilha

ecollógica Wajãpi do Instituto

Federal do Amapá – Campus

Laranjal do Jari.

LRJ 93,50 88,50 99,00 93,66 223,00 316,66 CLASSIFICADO E APROVADO

3 Anderson Pedro Bernardina

Batista

Inventário e diversidade

florística em sítio com

presença de árvores gigantes

na Região Sul do Amapá .

LRJ 91,50 83,50 86,00 87,00 111,00 198,00 CLASSIFICADO E APROVADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

4 Alyne Cristina Sodre Lima Dejetos de suínos como

biofertilizante para produção

de milho hidropônico na

Amazônia.

PTG 89,50 98,50 100,00 96,00 72,00 168,00 CLASSIFICADO E APROVADO

5 Wanderson Michel de Farias

Pantoja

Análise e proposição da

utilização do lodo de eta e ete

na produção de tijolos na

região do Vale do Jari-Ap.

LRJ 83,00 98,50 98,00 93,16 59,00 152,16 CLASSIFICADO E APROVADO

6 Lidiane de Vilhena Amanajas Compostagem dos resíduos de

peixe.

MCP 56,00 94,50 100,00 83,50 55,00 138,50 CLASSIFICADO E APROVADO

7 Andre Luiz da Silva Freire Desenvolvimento de jogos

para smartphone como

tecnologia assistiva para

cegos.

MCP 98,00 99,00 100,00 99,00 9,00 108,00 CLASSIFICADO E APROVADO

ENSINO MÉDIO TÉCNICO

Não Houve Inscritos

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

LEIA-SE:

RESULTADO PARCIAL

ENSINO SUPERIOR

ORDEM ORIENTADOR TÍTULO CAMPUS  CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO FINAL

AV 1 AV 2 AV 3 MÉDIA

1 Argemiro Midones Bastos O uso do celular no ensino de

Física.

MCP 97,50 98,50 94,50 77,46 48,00 125,46 CLASSIFICADO E APROVADO

2 Diego Armando Silva da

Silva

Gamificação da trilha

ecollógica Wajãpi do Instituto

Federal do Amapá – Campus

Laranjal do Jari.

LRJ 93,50 88,50 99,00 74,92 44,60 119,52 CLASSIFICADO E APROVADO

3 Anderson Pedro Bernardina

Batista

Inventário e diversidade

florística em sítio com

presença de árvores gigantes

na Região Sul do Amapá .

LRJ 91,50 83,50 86,00 69,60 22,20 91,80 CLASSIFICADO E APROVADO

4 Alyne Cristina Sodre Lima Dejetos de suínos como

biofertilizante para produção

de milho hidropônico na

Amazônia.

PTG 89,50 98,50 100,00 76,80 14,40 91,20 CLASSIFICADO E APROVADO

5 Wanderson Michel de Farias

Pantoja

Análise e proposição da

utilização do lodo de eta e ete

na produção de tijolos na

região do Vale do Jari-Ap.

LRJ 83,00 98,50 98,00 74,52 11,80 86,32 CLASSIFICADO E APROVADO

6 Andre Luiz da Silva Freire Desenvolvimento de jogos

para smartphone como

tecnologia assistiva para

cegos.

MCP 98,00 99,00 100,00 79,20 1,80 81,80 CLASSIFICADO E APROVADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

7 Lidiane de Vilhena Amanajas Compostagem dos resíduos de

peixe.

MCP 56,00 94,50 100,00 66,80 11,00 78,80 CLASSIFICADO E APROVADO

ENSINO MÉDIO TÉCNICO

Não Houve Inscritos

Macapá/AP, 06 de março de 2021.

Romaro Antônio Silva

Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação – Proeppi

Portaria Nº 754/2020/GR/IFAP

Comissão de Elaboração de Editais de Extensão, Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Portaria Nº 1242/2020/GAB/RE/IFAP